
 

 

 

 

  

All’ Albo on line  

Al sito web www.icantonazzo.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 

cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito N. 233 del 19/11/2024, Avviso Prot. 57173, 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-142 

Titolo del Progetto: “ORIENTATI AL FUTURO” 

CUP: H24D25000580007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del MIM n. 233 del 19 novembre 2024 di “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 

delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

del regolamento 2021/1060; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/105099 del 19/06/2025 di Autorizzazione del progetto con il 

seguente codice nazionale: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-142; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

http://www.icantonazzo.edu.it/




di assumere al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 il seguente Progetto: 

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto IMPORTO 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-142 Orientati al Futuro  € 36.360,00 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi Sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv.3) del Programma Annuale 

previsto dal D.I. n. 129 del 29/08/2018; 

- registrazione delle SPESE istituendo obbligatoriamente nel suddetto mod. A nell’ambito dei Progetti 

(liv.1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), per ciascun codice progetto la specifica 

voce di destinazione (liv.3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-142" - Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado". 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza e pubblicato all’albo on line. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fernando SIMONE 


		2025-07-07T13:06:50+0200
	FERNANDO SIMONE




